
Lørdag d 13. Maj 2023 er der igen general forsamling i vores alle sammens klub - Dansk Stabyhoun Klub, 
DASK  
 
Der skal vælges 3 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant. Jeg stiller gerne op på ny. 
 
Jeg har været en del af Dansk Stabyhoun Klubs bestyrelse siden sommeren 2019, hvor jeg har været 
primus motor for at skabe muligheder for, at medlemmerne kunne mødes om fælles aktiviteter eks. 
ringtrænings, schweissspors-, nosework-, empowerment,- og jagtrelaterede kurser. 
Siden 2021 har jeg været formand for klubben 
 
Hvem er jeg? Hvad kunne jeg godt tænke mig med vores klub? Hvad vil jeg arbejde hen imod?   
 
Jeg er 55 år og har haft med dyr at gøre igennem hele mit liv – havde gennem mange år egen hest(e) og har 
de sidste ca 25 år haft egen hund i forskellige racer. Jeg er opvokset med og opdraget til at tage ansvar for 
deres trivsel – ikke kun den fysiske, men også mentale. 
Mine hunde er min hobby. Jeg elsker at træne med dem og finde frem til lige præcis den træningsform, der 
passer bedst til netop den enkelte hund. Når både hund og fører synes opgaven er sjov, får man det bedste 
samarbejde og et særligt tæt bånd med sin hund. Mine to stabyhouns, på hhv 6 og 8 år, og jeg, nyder 
sammen, at udrede et schweissspor (blodspor) og eller finde duftkilderne til nosework. Samarbejdet i jagt 
relateret træning (uden at jeg dog er aktiv jæger) eller i forskellige empowerment øvelser.  
Min træningsform med hundene er belønningsorienteret og jeg arbejder for det positive samarbejde og er 
tålmodig i at opbygge og styrke hundens selvværd og selvtillid, frem for at pille den ned med straf.  
Jeg elsker i lige dele stabyhouns for deres selvstændighed med de spændende udfordringer, det giver mig 
som hundefører, som for deres kærlige, milde og sensitive sind. 
Jeg har i de sidste 7 år åbnet vores hjem, for interesserede og mulige kommende ejere af stabyhouns, og 
delt ud af min viden omkring racens egenskaber og skønne finurligheder. 
 
Jeg deltager ofte i kurser og foredrag, der vedrører hunde – om det er indenfor avl, diversitet, trivsel, 
hundesprog, klikkertræning, empowerment, kropskontrol, kost, førstehjælp og alt muligt andet.  
 
Min tæver haft 3 i skrivende stund snart 4 kuld hvalpe og jer er opdrætter med DKK´s opdrætterbevis.  
Jeg har i små 3 år været en del af klubbens avlsudvalg og interesserer mig meget for at bevare vores dejlige 
race – både som helhed gennem avlsarbejdet, men også som enkeltindivid – hvordan den trives, trænes og 
styrkes. I samarbejde med de øvrige stabyhounklubber arbejdes, der på at finde en løsning på de 
udfordringer, der ligger i vores race.  
 
I 2019, da jeg blev valgt ind i bestyrelsen, sagde jeg, at jeg ville lægge et arbejde i at lave en klub for alle. 
Hvor alle føler sig velkomne og hvor alle frit kan komme med forslag, ideer eller søge råd og vejledning. 
Både opdrætteren og familiehundeejeren. Jægeren og sportsudøveren. Den nye hundeejer og den garvede.  
Dette gælder stadig.  
 
Jeg ville og vil stadig arbejde for flere tiltag i klubregi. Ikke kun udstillinger, men også små træningssessioner 
og kurser, staby -konkurrencer, adfærdsrådgivning, foredrag eller lignende – så klubben er et attraktivt tilvalg 
for alle stabyejere – og ikke kun for opdrætterne.  
Dette gælder stadig – vi er ikke landet med alle ting, men vi arbejder på det, og forsøger bl.a. at aktivere 
flere hænder til opgaverne, ligesom der er forskellige sportstiltag i tankerne.  
 
Jeg ville og vil fortsat arbejde for, at god kommunikationen mellem medlemmer og klub - positiv dialog og at 
initiativer hilses velkommen.  
Jeg ville og vil fortsat arbejde for vidensdeling og åbenhed i klubben.   
 
Jeg vil arbejde for en bedre forventningsafstemning mellem opdrættere og klub, samt at der optimeres på 
udbyttet af opdrætterdagen.  
 
Husk at komme til generalforsamlingen den 13. maj,  og hvis du synes jeg står for noget, du kan li´, vil jeg 
elske at få din stemme.  
Hvis du ovenikøbet har ideer, forslag eller frivillige hænder til glæde for klubben, vil den nuværende 
bestyrelse elske at tage imod. 
 
 
Kira Meyhoff-Madsen 


